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1017
A

Wniosek
posła Zygmunta Kle mensie w iczai towarzyszy

w sprawie

całkowitego uwolnienia od podatku domowo-klasowego od mieszkań 
jedno- i dwuizbowych.

Z pośród podatków, które bądź wysokością swoją nie odpowiadają siłom podatnika, bądź też 
wprost niesprawiedliwem rozmieszczeniem dają się najbardziej odczuwać przedewszystkiem ludności 
ubogiej, żyjącej z minimalnego zarobku, a więc robotnikom i chłopom bezrolnym lub małorolnym, jednym 
z najcięższych i najniesprawiedliwszych jest bez wątpienia podatek domowo-klasowy, obciążający miesz
kania jedno- i dwuizbowe, a więc mieszkania z natury rzeczy zajęte przez ludność najuboższą. Mie
szkania te nie służą celom zarobkowym, lecz są przeznaczone na pomieszczenie rodzin bądź własno
ręcznie uprawiających kilka zagonów swej roli, bądź z żyjących z pracy poza domem, stanowią przeto 
jedyny majątek zupełnie bezrolnego chłopa czy robotnika. Bezpośrednio nie przynoszą mu one dochodu 
pieniężnego, często musi ponosić znaczne ciężary celem utrzymania tych mieszkań w dobrym stanie 
i z wielkim nakładem pieniężnym chronić je od zawalenia się lub rozpadnięcia w gruzy.

Ponieważ opodatkowanie tego rodzaju mieszkań jedno- i dwuizbowych jest niczen zgoła nie 
usprawiedliwione, a jest jednym z podatków najbardziej dotkliwie dających się we znaki ludności jak- 
naj uboższej; ponieważ państwo z powodu wzrastających ustawicznie dochodów z podatku osobisto- 
dochodowego kwot przypadających z opodatkowania mieszkań jedno- i dwuizbowych łatwo zrzec się może 
na korzyść najbiedniejszych, a zrzec się ich musi: należy bowiem użyć wszelkich środków celem 
najszybszego przyjścia z pomocą najuboższej ludności, pod ciężarem podatków, biedy, klęsk elementarnych 
coraz bardziej upadającej, t. j. robotnikom i chłopom bezrolnym i małorolnym, zwłaszcza, że cały ubytek 
z tych dwóch klas podatku, podpadającego najczęściej kosztownemu, przymusowemu egzekwowaniu, 
wynosi 7,500.000 koron, przeto stawiają podpisani następujący wniosek:

Wysoka Izba zechce uchwalić:
„Wzywa się Rząd, aby bezzwłocznie przedłożył Izbie projekt ustawy, zmieniający ustawę z dnia 

8. lutego 1882, Dz. u. p. Nr. 17. w tym duchu, iżby budynki z jedną i dwoma izbami zostały od podatku 
domowo-klasowego w zupełności uwolnione. (15. i 16. klasa podatku domowo-klosowego.)“

Pod względem formalnym należy odesłać wniosek powyższy do komisyi podatkowej.
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